
BISKUP PRAŽSKÝ

V Praze, ve výroční den 1. patriarchy K. Farského
dne 26. 7. 2023

Žalm 18, 2: „Miluji Tě vroucně, Hospodine, moje sílo.“

      
Milé sestry a milí bratři v Kristu,

blíží se  třetí zářijová sobota, ve které se tradičně setkáváme s těmi, kteří v uplynulých letech
přijali křest nebo nově svátost biřmování. Pokud jste v uplynulých letech vstoupili do rodiny církve,
přijeďte do Prahy, abychom se vzájemně pozdravili a připomněli si, že na dobré a radostné cestě
poznání  nejsme  sami,  že  máme  vedle  sebe  ty,  kteří  prošli  podobným prožitkem a  mají  stejné
zkušenosti. 

Pojďme  si  uvědomit,  že  ve  společnosti  se  svými  blízkými,  bratry  a  sestrami  v  církvi,  můžeme
překonávat  trápení  a  soužení  v  tomto  světě  naplněném  nedobrými  zprávami  a  pesimismem.
Vzájemně se nabíjejme Dobrem, Pravdou a Krásou, a předejme  tuto radost z vroucího milování
Hospodina všem, kteří jsou ztrháváni do beznaděje a bolesti.       

Naše setkání má sloužit k povzbuzení, ukázání toho, že na své cestě za Kristem nejsme sami. Kdo se
již v minulosti setkání zúčastnil, může se radovat, že se po roce může potkat s těmi, které delší čas
neviděl a předat si radosti i starosti z života víry. 

Rád bych opět po pobožnosti  s těmi,  kteří  budou moci,  vystoupal do věže chrámu sv. Mikuláše
a podíval se na Prahu z místa, ze kterého to není běžné. Potom nás tradičně čeká cesta na diecézi
a oslava setkání na diecézní zahradě, kde po stravě duchovní přijmeme opět, jak věřím, i výborné
občerstvení!  

Moji  milí,  přijďte  tedy  v  sobotu  23. 9. 2023  v  10.00 hod.  do  chrámu  sv. Mikuláše
na Staroměstské náměstí a po té na diecézní zahradu!

Radujme se ze života s Kristem!      

Doc. ThDr. David Tonzar, Th. D., dr. h. c.

BISKUP PRAŽSKÝ


